
  
ИЗМАЛКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИЗМАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

«ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» с. ИЗМАЛКОВО» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25 августа  2022 года                                                                                        №  44/1 
 

 

с. Измалково 

 

Об утверждении Положения о системе наставничества 

педагогических работников в МБДОУ «Солнышко» с. 

Измалково Измалковского района Липецкой области  

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

Образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, 

разработанными Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 

Профессиональным союзом работников народного образования и науки российской 

Федерации, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от З 1.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 

систему учительского роста» 

                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБДОУ «Солнышко» с. Измалково Измалковского района Липецкой 

области (далее — ДОУ) (Приложение 1). 

       2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы 

наставничества педагогических работников в ДОУ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

     

Заведующий детским садом:                                               О.Н.Ширинкина 


